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Vedtagelse af tillæg til Kommuneplan 2013 for Trekantområdet om udpegning 
af særligt værdifulde landbrugsområder  
 
Trekantområdets kommuner har vedtaget tillæg til Kommuneplan 2013- 2025 for 
Trekantområdet om udpegning af særligt værdifulde landbrugsområder(SVL-
områder). 
 
Landbrugsorganisationernes indsigelse, som dels er sendt til Trekantområdet, dels til 
de 6 borgmestre er indgået i beslutningsgrundlaget, sammen med øvrige indsigelser 
fra myndigheder, organisationer og enkeltpersoner, se vedlagte notat af 5. februar 
2015 om behandling af indsigelser. 
  
Trekantområdets kommuner har forståelse for landbrugsorganisationernes indsigelse 
om, at hovedparten af al landbrugsjord i omdrift skal udpeges til særligt værdifulde 
landbrugsområder. Kommunerne har dog valgt at holde fast i den metode, der er 
brugt i det forslag til kommuneplantillæg, som har været offentliggjort. Metoden er 
valgt ud fra en samlet samfundsmæssig afvejning af hensynet dels til fremtidssikring 
af landbruget, dels til byudvikling og natur. Samlet er 56 % af kommunernes areal i 
Trekantområdet udpeget til SVL.  
 
På baggrund af indsigelsen fra landbrugsorganisationerne er det i det vedtagne til-
læg til Kommuneplan 2013 præciseret, at udpegningen af SVL- områder ikke forhin-
drer, at landbrugsarealer kan drives intensivt uden for SVL- områderne. 
 
Udpegning af SVL- områder er en opgave, som staten har pålagt kommunerne. Op-
gaven er på landsplan løst meget forskelligt i de enkelte kommuner. Det kan ikke af-
vises, at udpegningen kan få betydning for værdien af landbrugsjord eller at udpeg-
ningen på sigt vil medføre restriktioner. I givet fald vil det være et nationalt problem 
på baggrund af ændringer i statens krav til kommuneplanlægningen.  
 
I lighed med de øvrige temaer i kommuneplanen vil SVL- udpegningen kunne revide-
res hvert 4. år.  
 
Kommuneplantillægget samt klagevejledning og planens retsvirkninger kan ses på 
den enkelte kommunes hjemmeside.  
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